1 客户一 79,699,145.70 14.92% 否

2 客户二 19,841,536.37 3.71% 否

3 客户三 17,524,770.67 3.28% 否

4 客户四 17,318,175.93 3.24% 否

5 客户五 13,833,237.18 2.59% 否

合计 148,216,865.85 27.74% -

(4) 主要供应商情况

单位：元

序号 供应商 采购金额 年度采购占比% 是否存在关联关系

1 供应商一 30,941,074.64 7.90% 否

2 供应商二 32,762,474.50 8.37% 否

3 供应商三 23,861,509.50 6.09% 否

4 供应商四 12,131,142.00 3.10% 否

5 供应商五 11,225,218.87 2.87% 否

合计 110,921,419.51 28.32% -

3. 现金流量状况

单位：元

项目 2024年 2023年 变动比例%

经营活动产生的现金流量净额 36,725,673.55 144,755,601.47 -74.63%

投资活动产生的现金流量净额 -22,602,090.06 -90,569,312.09 75.04%

筹资活动产生的现金流量净额 -25,850,413.94 -67,143,510.31 61.50%

现金流量分析：

23

1、经营活动产生的现金流量净额：报告期内较上年同期减少 74.63%，主要原因系：报告期内支付的鱼

子采购货款较上年同期大幅度增加；而上年同期未支付大额鱼子货款，主要通过销售以前年度存货实现

收入，因此上年同期经营活动产生的现金流量净额较高；

2、投资活动产生现金流量净额：报告期内较上年同期增加 75.04%，主要原因系：①报告期内购买理财

的支出金额较上年同期减少；②报告期内赎回理财产品金额较上年同期增加；

3、筹资活动产生的现金流量净额：报告期内较上年同期增加 61.50%，主要原因系：①报告期内借款规

模较上年同期扩大；②报告期内回购库存股金额较上年同期减少。

(四) 投资状况分析

1、 总体情况

□适用 √不适用

2、 报告期内获取的重大的股权投资情况

□适用 √不适用

3、 报告期内正在进行的重大的非股权投资情况

□适用 √不适用

4、 以公允价值计量的金融资产情况

□适用 √不适用

5、 理财产品投资情况

√适用 □不适用

单位：元

理财产品类

型
资金来源 发生额 未到期余额

逾期未收回

金额

预期无法收回本金或存

在其他可能导致减值的

情形对公司的影响说明

银行理财产

品
自有资金 27,500,000.00 28,062,516.44 0

不存在

合计 - 27,500,000.00 28,062,516.44 0 -

单项金额重大的委托理财，或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财

□适用 √不适用

6、 委托贷款情况

□适用 √不适用

7、

24

8、 主要控股参股公司分析

√适用 □不适用

(1) 主要控股子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况

单位：元

公司名称 公司类型 主要业务 注册资本 总资产 净资产 主营业务收入 主营业务利润 净利润

大连盖世生物

技术有限公司
控股子公司

食用菌产品的

研发
1,000,000.00 1,067.55 -1,949,935.80 0 -50,176.89 -50,176.89

大连乐世国际

贸易有限公司
控股子公司

日料类产品的

国际贸易
5,000,000.00 12,298,331.33 10,849,165.86 21,612,456.84 2,370,891.46 2,252,255.28

香港盖世有限

公司
控股子公司

食用菌类产品

的国际贸易
10万美元 14,784,832.42 8,498,619.31 45,863,015.89 2,246,254.75 2,020,673.63

大连盖世顺达

海产有限公司
控股子公司

海藻类初级产

品的销售
5,000,000.00 1,225,561.49 1,054,273.89 1,715,601.37 206,975.34 206,975.70

盖世食品（上

海）有限公司
控股子公司

食用菌类产品

的销售
10,000,000.00

1,121,343.75

-2,464,770.65 9,495,636.61 -1,658,813.99 -1,660,662.28

盖世食品（江

苏）有限公司
控股子公司

菌类、蔬菜类

产品深加工及

销售

70,000,000.00 224,692,206.21 56,022,906.34 55,499,548.31 -8,511,302.04 -8,527,877.05

GAISHI

(SINGAPORE)

HOLDING

PTE.,LTD

控股子公司 国际贸易 300万新币 2,155,975.12 2,155,975.12 0 -540.03 -540.03

GMC MARINE

(THAILAND)

CO.,LTD

控股子公司 生产、销售 7,000万泰铢 3,757,703.47 3,671,127.46 0 -49,916.20 -49,916.20

(2) 主要控股参股公司情况说明

主要参股公司业务分析

25

□适用 √不适用

子公司或参股公司的经营业绩同比出现大幅波动

√适用 □不适用

全资子公司盖世食品（江苏）有限公司主营业务收入较上期增长 5549.95万元、主营业务利润较上期增长 83.28%,净利润较上期增长 83.64%，主要

原因为江苏盖世在 2024年 5月 8日开业，开始实现销售，因此主营业务收入、主营业务利润及净利润均比去年大幅度增加。

26

(3) 报告期内取得和处置子公司的情况

√适用 □不适用

公司名称 报告期内取得和处置子公司方式 对公司整体生产经营和业绩的影响

GAISHI(SINGAPORE)

HOLDING PTE.,LTD

公司以现金出资形式，共计 300万新币，设

立新加坡子公司，主营是进出口贸易，副营

是投资其他公司。

2024 年 3 月 21 日，GAISHI (SINGAPORE)

HOLDING PTE.,LTD 依法设立，盖世食品股

份有限公司持有该公司 100%股份，纳入合

并范围。

本次对外投资设立新加坡全资子公

司的目的是为了依托新加坡的地域

优势，打造拓展国际市场的桥头堡,

更好地满足海外客户需求，提高服务

质量与效率，提升公司的国际竞争

力，扩大海外市场占有率，完善公司